
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2024 года г. Мосальск № 235

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Мосальский район» от 30 мая 2023 года № 206 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления государственной услуги
«Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг» на территории муниципального района «Мосальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг администрации
муниципального района «Мосальский район», ее структурных подразделений и 
муниципальных учреждений Мосальского района, утвержденным
постановлением администрации муниципального района «Мосальский район» от 
07.02.2011 № 53, администрация муниципального района «Мосальский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент 
предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг» на территории муниципального 
района «Мосальский район»:

1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

« Правовые основания для предоставления государственной услуги
13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление государственной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс Российской Федерации;



- Семейный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
- Закон Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан 

Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и 
жительства в пределах Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и 
расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 
гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной 
социальной помощи»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 17.07.1995 № 713 
«Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с 
регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации и перечня должностных лиц, ответственных за 
регистрацию»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 
«О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода 
семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им 
государственной социальной помощи»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг»;

- Закон Калужской области от 26.09.2005 № 120-03 «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Калужской области отдельными государственными полномочиями»;

- Закон Калужской области от 06.11.2007 № 367-03 «Об установлении 
размеров региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, 
используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально 
допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в совокупном доходе семьи»;

- постановление Правительства Калужской области от 18.05.2009 № 196 «О 
порядке перечисления (выплаты, вручения) субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг получателям субсидий»;

- Устав муниципального района «Мосальский район»;
- Положением об отделе социальной защиты населения администрации 

муниципального района “Мосальский район».
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

государственной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного)



обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также 
его должностных лиц размещаются на официальном сайте Уполномоченного 
органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 
ЕПГУ.»

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по социальной политике муниципального 
района «Мосальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального 
района «Мосальский район» http://www.adm-mosalsk.ru/.

http://www.adm-mosalsk.ru/

